
                                                                      Pag.  1 

ENTE DEL PARCO DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
 

 
N. 106 
 
Oggetto: Le “Porte del Parco”_Affidamento servizi tecnici di ingegneria, ai sensi dell’art 36, co.2 lett.a)  
               D.lgs 50/16 e ss.mm.ii.  
 
  
Data  27/12/2022 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno ventisette del mese di Dicembre, nel proprio ufficio  

 
Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 

 
Premesso  

che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 ed 
in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili 
dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 
 che con il Provvedimento Presidenziale n. 2 del 09/01/2020 e la ratifica avvenuta con delibera di Consiglio 
Direttivo n. 3 del 23/01/2020 vengono attribuite le funzioni di Posizione Organizzativa del Servizio 
Tecnico/Istituzionale dell’Ente Parco del Conero all’Arch. Ludovico Caravaggi Vivian. 

che con Determina Direttoriale n. 6 del 07/02/2022, vengono attribuite le funzioni di Responsabile 
dell’Ufficio Progettazione e Valorizzazione Territoriale all’arch. Roberta Giambartolomei. 
 
Richiamata la Determina del Responsabile Tecnico n.39 del 30/07/2021 con la quale l’arch. Roberta 
Giambartolomei per il progetto “Le Porte del Parco” è stata nominata RUP ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 
n. 50/2016 e dell’art.2 punto2.1 e par. 4. delle Linee guida ANAC n.3 e come tale svolge il ruolo di cui alla 
Linee Guida  ANAC n. 3 par. 5;  
 
Visto il documento istruttorio predisposto dalla medesima di seguito riportato, che forma parte integrante 
del presente atto; 
 
Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.146 del 24/11/2022 avente per oggetto “Approvazione Bilancio 
di previsione 2022_2024 annualità 2022 e Piano programma 2022/2024 annualità 2022”; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.147 del 24/11/2022 con cui si è deliberato l’“Approvazione e 
Assegnazione PEG anno 2022_2024 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii ed il relativo Regolamento attuativo D.P.R n. 207/10; 
Vista la Legge 120/2020 
Visto il Decreto Legge semplificazioni n. 77 del 31/05/2021 e la Legge n.108 del 29/07/2021 di 
conversione; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
Vista la legge n.127/97 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “TUEL” aggiornato con D.Lgs.118/2011; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Ritenuto opportuno doversi provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 



                                                                      Pag.  2 

1. la premessa narrativa ed il documento istruttorio formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di affidare alla ditta ACALE SRL, via Tommasi 28_60124 Ancona P.IVA 02399260427, il servizio 
tecnico di ingegneria di progettazione strutturale degli elementi costituitivi della Porta del Parco di 
Pietralacroce, nel comune di Ancona, riferita alla sola fase definitiva secondo i livelli di progettazione di 
cui all’art 23 del D.lgs 50/16, per l’importo di €4.098,36, comprensivo degli oneri previdenziali 4% , 
oltre a IVA 22% e quindi per un importo complessivo pari a €5.000,00; 

3. di dare atto che la somma di € 5.000,00 per i servizi tecnici afferenti alla progettazione definitiva 
strutturale delle Porte del Parco è imputata al capitolo 0801.22.001 imp.2022/111;   

4. di dare atto che in caso di accesso a finanziamenti, alla società ACALE S.r.l. potrà essere affidato 
direttamente, ai sensi dell’art 36, co. 2 lett.a) del codice dei contratti pubblici, lo svolgimento delle 
successive fasi della progettazione strutturale nonché le prestazioni che risulteranno necessarie per la 
realizzazione delle Porte del Parco, con priorità di quelle per le quali si saranno resi disponibili fondi e 
finanziamenti, e con la riserva che le opere progettate potranno essere realizzare anche in tempi 
cronologicamente diversi e per lotti funzionali, a seconda dei finanziamenti che saranno reperiti e 
comunque per un importo massimo complessivo delle prestazioni, compreso la direzione dei lavori per 
le strutture ed eventuali impianti, il collaudo ed ogni altro servizio anche riferibile alla sicurezza, inferiore 
a €40.000,00; 

5. di addivenire alla sottoscrizione del contratto per €5.000,00 contributo previdenziale e IVA 22% 
compresi, nel rispetto del co. 14 dell’art. 32 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., facendo conoscere alla società 
ACALE S.R.L. di Ancona la presente determinazione; 

6. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, agli 
uffici ragioneria e cultura per i conseguenti adempimenti. 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio ai fini della trasparenza Amministrativa. 
 

Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
  F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

Premesso che il Consiglio Direttivo con Delibera n. 29 del 13/04/2021 di avvio alla progettazione ha dato 
mandato al Direttore di “compiere ogni atto utile alla presentazione di un progetto di massima per la realizzazione e 
localizzazione delle Porte del Parco anche in aggiunta a quelle previste nel Piano del Parco, al fine di comunicare ai visitatori 
l’entrata nel territorio protetto”; 
 
Richiamata la Determina del Responsabile Tecnico n.39 del 30/07/2021 con la quale l’arch. Roberta 
Giambartolomei è stata nominata RUP ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n. 50/2016 e ai sensi dell’art.2 punto2.1 
e par. 4. delle Linee guida ANAC n.3;  
 
Richiamata la Determina del Responsabile Tecnico n.72 del 23/12/2021 con la quale veniva dato avvio 
alla fase della progettazione definitiva delle Porte suddivisa per stralci funzionali afferenti ciascuna Porta, 
privilegiando, in ordine cronologico, le progettazioni delle Porte per le quali, siano verificate le condizioni 
più agevoli per addivenire in tempi rapidi all’approvazione del progetto definitivo e successivamente, in 
relazione alle risorse economiche che saranno reperite, all’approvazione del progetto esecutivo dei lotti 
funzionali per i quali sarà possibile appaltare gli interventi; 
  
Ricordato che la figura del RUP, con le specifiche e le limitazioni indicate nelle Linee guida ANAC n.3 al 
punto 9.1), può coincidere con la figura del progettista; 
 
Dato atto  
 che con Delibera di Consiglio Direttivo n.105 del 23/09/2021 per la realizzazione delle Porte del 
Parco è stato approvato lo “Studio di fattibilità tecnico-economica e delle alternative progettuali” redatto 
dalla sottoscritta arch. Roberta Giambartolomei;    



                                                                      Pag.  3 

che con lo studio di fattibilità viene approvata la localizzazione territoriale per la realizzazione delle 
Porte del Parco, individuate in linea con il Piano del Parco (PdP), il Piano Economico e Sociale del Parco 
(PEES) nonché con il Piano Territoriale di Coordinamento (PTC) della Provincia di Ancona, come 
riportate nell’allegato 1 dello studio di Fattibilità con la numerazione 1, 2, 3, 4 e 5, come segue: 

1. Nel comune di Ancona, la localizzazione N.1 a Pietralacroce nell’area immediatamente prima del KM 
1 delle Strada Provinciale del Conero; 

2. Nel   comune di Camerano, la localizzazione N.2 nel nucleo frazionale di S. Germano, nell’area 
immediatamente al termine dell’edificato, all’incrocio tra via S.Germano e Via Bagnolo; 

3. Nel comune di Sirolo, la localizzazione N.3 coincidente con il ponte sulla Strada Provinciale 2, 
rappresentato dal sovrapasso della Strada Provinciale 7 Cameranense; 

4. Nel comune di Numana, la localizzazione N. 4 in corrispondenza dell’area di sosta esistente 
all’incrocio tra la Strada Provinciale 23 e Via Musone; 

5. Nel comune di Numana, la localizzazione N. 5 nei pressi della foce del fiume Musone;  

che il progetto individua i concetti guida che ne hanno determinato la localizzazione e le caratteristiche che 
le stesse dovranno avere e che possono essere così sintetizzati: 
 

1. Essere collocate sulle principali direttrici della viabilità; 
2. Avere caratteristiche di visibilità anche da lontano LANDMARK; 
3. Avere caratteristiche di riconoscibilità nel territorio (utilizzo di elementi riproposti ad ogni porta); 
4. Essere prossime a nodi di scambio di sistemi della mobilità veicolare (auto, autobus) con la rete 

della mobilità dolce (percorsi cicloturistici, sentieri escursionistici); 
5. Possibilità di parcheggio (sul posto o in prossimità); 
6. Possibilità di realizzare aree di sosta attrezzate, (pensiline autobus/ sedute coperte, rastrelliera bici, 

fontanella, pannelli informativi e di orientamento per organizzare la prosecuzione della visita); 
7. Possibilità di integrare le attrezzature dell’area di sosta con pannelli solari e stazioni di ricarica bici 

elettriche, illuminazione led notturna e ricarica dispositivi palmari; 
8. Interessare per quanto possibile aree pubbliche (comunale, demaniale o di proprietà della 

Provincia di Ancona) in tal modo la fattibilità non è legata a proprietà private che potrebbero 
attivare procedure lunghe e costose (esproprio); 

9. Ogni porta avrà un NOME che potrà essere legato all’ambito naturalistico dell’area protetta più 
rappresentativa del luogo in cui la porta si trova, o, in alternativa alla località.  

 
Dato che la sottoscritta in qualità di RUP ha dato avvio alla fase successiva della progettazione definitiva 
in particolare, in riferimento all’elenco sopra riportato, del progetto per la Porta di cui al n.3 nel Comune 
di Sirolo e per la Porta di cui al n.1 nel Comune di Ancona in località Pietralacroce; 
 
Dato inoltre che si dovrà dare avvio entro l’anno 2023 alla progettazione definitiva delle altre Porte nei 
comuni di Numana e Camerano;  
 
Considerato che il progetto prevede, in linea con la definizione di Porta del Parco che il Piano del Parco 
fornisce e cioè di una “zona attrezzata marginale, o interna al Parco immediatamente a ridosso dei confini da destinare 
a punto informativo supportato da strumenti telematici, di scambio intermodale per la mobilità, dotato di attrezzature di 
ristoro e di servizi specifici per una migliore fruibilità del Parco.” la realizzazione dell’area di sosta con i suddetti 
requisiti e attrezzature, oltre alla realizzazione di dispositivi architettonici riconoscibili e visibili da lontano 
che permettano alle Porte di assumere un valore di punti di riferimento significativi del paesaggio 
“landmarks”; 
 
Fermo restando che la progettazione integrale e generale architettonica, nelle more delle competenze e 
responsabilità assegnate all’Ufficio Progettazione e Valorizzazione Territoriale, è svolta dalla sottoscritta 
arch. Roberta Giambartolomei; 
 



                                                                      Pag.  4 

Considerato che per la realizzazione dei dispositivi architettonici “landmarks” che possono distinguersi, a 
seconda delle Porte che si prendono in considerazione, in totem, o una serie di totem  o, come nel caso 
della Porta di Sirolo, in un elemento, autonomo o meno, nonché per la progettazione delle attrezzature che 
potranno essere realizzate nelle aree di sosta, quali pensiline, dispositivi per la promozione del Parco e delle 
attività turistiche, fontanelle e sedute, e gli oggetti identificativi del nome di ogni singola Porta nonché per 
l’eventuale inserimento di pannelli fotovoltaici, occorre anche una progettazione specialistica in campo 
strutturale e impiantistico nonché per gli aspetti relativi alla sicurezza;    
 
Dato che all’interno dell’Ente non sono presenti figure professionali per lo svolgimento di detta 
progettazione specialistica per la quale occorre avvalersi di professionalità esterne; 
 
Dato atto che l’affidamento diretto di detti servizi, ai sensi della let. a) del co2 dell’art. 36 del d.lgs 50/2016, 
dovrà prevedere un importo inferiore ai €40.000,00 e che la selezione del contraente sarà effettuata per via 
diretta individuando un professionista o società di professionisti, in possesso dei requisiti di idoneità 
morale, capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria prescritta per prestazioni di pari importo 
affidate con le procedure ordinarie di scelta del contraente; 
 
Ritenuto opportuno individuare nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti dell’Ente, uno 
studio professionale che sia qualificato per ogni tipologia di prestazione specialistica e che possa essere di 
riferimento per lo svolgimento dei servizi tecnici specialistici di ingegneria che si renderanno necessari per 
l’attuazione del progetto delle “Porte del Parco”, al quale affidate direttamente, ai sensi dell’art 36,co. 2 
lett.a) del codice dei contratti pubblici, anche le prestazioni che risulteranno necessarie per la realizzazione 
delle Porte, con priorità di quelle per le quali si saranno resi disponibili fondi e finanziamenti, e con la 
riserva che le opere progettate potranno essere realizzare anche in tempi cronologicamente diversi e per 
lotti funzionali, a seconda dei finanziamenti che saranno reperiti e comunque per un importo massimo 
complessivo delle prestazioni, compreso la direzione dei lavori per le strutture ed eventuali impianti, il 
collaudo ed ogni altro servizio anche riferibile alla sicurezza, inferiore a €40.000,00;   
 
Consultato l’elenco dei professionisti dell’Ente qualificati per l’affidamento di servizi di importo inferiore 
a €100.000,00; 
 
Rilevato che tra gli iscritti nell’elenco è presente lo studio associato/società di ingegneria ACALE SRL. via 
Tommasi 28_60124 Ancona P.IVA 02399260427,  
 
Dato atto che lo studio associato, visto il curriculum professionale da cui si rileva una molteplice casistica 
di progetti, opere e lavori in vari campi, edilizio, infrastrutturale, impiantistico etc… realizzati per conto di 
pubbliche amministrazioni sia locali che dello Stato, risulta in possesso di una acclarata esperienza in tutti 
i campi dell’ingegneria;  
 
Visto quindi l’ampio spettro delle competenze e qualifiche, lo studio associato, in possesso di mezzi, 
attrezzature e personale, appare evidente il possesso dei requisiti di ordine speciale richiesti dalla tipologia 
di servizi di ingegneria specialistici da svolgere; 
 
Ritenuto di individuare lo studio ACALE S.r.l., per lo svolgimento dei servizi tecnici specialistici di 
ingegneria afferenti al progetto delle “Porte del Parco” da affidare direttamente, ai sensi dell’art 36,co. 2 
lett.a) del codice dei contratti pubblici; 
 
Dato che in questa fase della progettazione risulta necessario addivenire alla quantificazione degli importi 
delle singole opere e manufatti per la predisposizione, in riferimento ai livelli di progettazione indicati all’art. 
23 del d.lgs 50/2016, della progettazione definitiva delle Porte per le quali è stata avviata la progettazione 
per poter accedere a fondi di finanziamento;  
 
Dato atto che per la Porta di Pietralacroce nel comune di Ancona, per la quale si sta prospettando la 
possibilità di finanziamento, questo Ente ha già a disposizione la Relazione Geologica riferita a tutta l’area 
di intervento, a firma del Geologo Corona Francesco che ha svolto il servizio affidatogli con Determina 



                                                                      Pag.  5 

del Responsabile Tecnico n.94 del 09.11.2022 ed è quindi possibile procedere alla progettazione delle 
strutture; 
 
Ritenuto di dover procedere alla redazione del progetto definitivo delle opere di questa specifica “Porta”  
 
Vista la disponibilità di bilancio pari a € 5.000,00 imputata al capitolo 0801.22.001 imp.2022/111 impegnati 
con Determina del Responsabile Tecnico n.72 del 23/12/2021 per i servizi tecnici afferenti alle strutture 
utili alla progettazione definitiva delle Porte; 
 
Ritenuto che detta somma sia riferibile alla prestazione relativa alla progettazione strutturale definitiva delle 
singole opere e manufatti che andranno a costituire la Porta, nel caso specifico dei totem, della pensilina 
autobus/e-bike nonché delle opere di ingegneria naturalistica per il sostegno della scarpata per la 
realizzazione di un affaccio panoramico a valle; 
 
Dato atto che detta somma potrà essere integrata, in caso di finanziamento, conformemente alle tabelle dei 
corrispettivi di cui al Decreto ministeriale 17 giugno 2016; 
 
Sentito per le vie brevi lo Studio ACALE SRL, nella persona dell’Ing. Livio Gambacorta, il quale ha 
confermato la disponibilità dello studio all’assunzione dell’incarico con le modalità sopra descritte;  
 
Dato atto 

che ai sensi dell’art.4.2.2 delle Linee guida ANAC per lavori, servizi e forniture di importo fino a 
5.000,00 euro, in caso di affidamento diretto, la stazione appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del 
contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti 
del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 sul possesso dei requisiti; 

che la Società ACALE S.R.L. in sede di iscrizione nell’elenco degli operatori economici dell’Ente ha 
dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art 80 del D.lgs 50/16e speciale, sotto forma 
di autocertificazione, ai sensi del DPR 445/00; 

 
Acquisito telematicamente il DURC della Società di ingegneria ACALE S.R.L. acquisito al prot. dell’Ente 
al n. 4175 del 27/12/2022 

 
Acclarato che costituisce clausola risolutiva espressa ex art. 1456 c.c. che, in caso di successivo 
accertamento, il difetto del possesso dei requisiti dichiarati, comporterà la risoluzione dell’incarico ed il 
pagamento del corrispettivo pattuito, solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta, l’incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, l’applicazione di una 
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto; 
 
Dato atto  

che in fase di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi anno 2021 l’impegno originario  
2021/230 è divenuto imp.2022/111 per effetto della delibera di Consiglio Direttivo n.33/2022; 
            che la spesa di €5.000,00 trova copertura finanziaria al capitolo 0801.22.001 imp.2022/111 Bilancio 
di previsione 2022_2024 annualità 2022; 
 
Dato che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 modificato 
dall’art. 7 del successivo D.L. n. 187 del 12. novembre 2010 convertito, con modificazioni, in legge 
17.12.2010 n. 217 - per il servizio tecnico da appaltare, è stato richiesto all’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici il codice CIG che è il seguente Z07349671B; 
 
Richiamato il codice CUP del progetto per le “Porte del Parco”, che è il seguente: B21B21006020002 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii ed il relativo Regolamento attuativo D.P.R n. 207/10; 
Vista la Legge 120/2020 



                                                                      Pag.  6 

Visto il Decreto Legge semplificazioni n. 77 del 31/05/2021 e la Legge n.108 del 29/07/2021 di 
conversione; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
Vista la legge n.127/97 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “TUEL” aggiornato con D.Lgs.118/2011; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Ritenuto opportuno doversi provvedere in merito, si propone: 
 

1. di affidare alla ditta ACALE SRL. via Tommasi 28_60124 Ancona P.IVA 02399260427, il servizio 
tecnico di ingegneria di progettazione strutturale degli elementi costituitivi della Porta del Parco di 
Pietralacroce, nel comune di Ancona, riferita alla sola fase definitiva secondo i livelli di progettazione di 
cui all’art 23 del D.lgs 50/16, per l’importo di €4.098,36, comprensivo degli oneri previdenziali 4%, oltre 
a IVA 22% e quindi per un importo complessivo pari a €5.000,00; 

2. di dare atto che la somma di € 5.000,00 per i servizi tecnici afferenti alla progettazione definitiva 
strutturale delle Porte del Parco è imputata al capitolo 0801.22.001 imp.2022/111;   

3. di dare atto che in caso di accesso a finanziamenti, alla società ACALE S.r.l. potrà essere affidato 
direttamente, ai sensi dell’art 36, co. 2 lett.a) del codice dei contratti pubblici, lo svolgimento delle 
successive fasi della progettazione strutturale nonché le prestazioni che risulteranno necessarie per la 
realizzazione delle Porte del Parco, con priorità di quelle per le quali si saranno resi disponibili fondi e 
finanziamenti, e con la riserva che le opere progettate potranno essere realizzare anche in tempi 
cronologicamente diversi e per lotti funzionali, a seconda dei finanziamenti che saranno reperiti e 
comunque per un importo massimo complessivo delle prestazioni, compreso la direzione dei lavori per 
le strutture ed eventuali impianti, il collaudo ed ogni altro servizio anche riferibile alla sicurezza, inferiore 
a €40.000,00; 

4. di addivenire alla sottoscrizione del contratto per €5.000,00 contributo previdenziale e IVA 22% 
compresi, nel rispetto del co. 14 dell’art. 32 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., facendo conoscere alla società 
ACALE S.R.L. di Ancona la presente determinazione; 

 
     Ufficio Progettazione e Valorizzazione Territoriale   

Il RUP 
               F.to Arch. Roberta Giambartolomei 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 

In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria al capitolo 0801.22.001 imp.2022/111.     
 
Sirolo, lì 27/12/2022 

UFFICIO RAGIONERIA 
  F.to Rag. Manila Perugini 

Visto:      Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
     F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni 
consecutivi dal 27/09/2023 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 

 
Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
  F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 


